



ABDERRAHIM CHEKOUR AHMADDOUCH

DESARROLLADOR WEB JUNIOR

CONTACTO

- 📍 Ceuta
- ★ Desarrollador Web Front-End,
Desarrollador Web Back-End

TECNOLOGÍAS

HTML5	85%
CSS	85%
JavaScript	75%
PHP	70%
Git/Github	70%
jQuery	70%
Bootstrap	70%
Ajax	70%
Java	75%

COMPETENCIAS

- Autonomía
- Capacidad de análisis
- Habilidades sociales
- Predisposición
- Trabajo en equipo

IDIOMAS

Español	Nativo
Árabe	Nativo
Francés	Avanzado
Inglés	Medio

PERFIL PROFESIONAL

Soy un desarrollador web con formación en desarrollo de aplicaciones y experiencia en gestión administrativa. He trabajado en diversas áreas, incluyendo el desarrollo front-end y back-end. Estoy a punto de cursar un máster en desarrollo web avanzado, lo que me permitirá adquirir habilidades adicionales en tecnologías clave del sector.

EXPERIENCIA LABORAL

- Técnico Superior**
Plan de Empleo Ayto de Ceuta
2023-2024
Desempeñando funciones en la Dirección Provincial del Ministerio de Educación.
- Adjunto a Gerencia**
Tralum
2007-2010/2012-2019
Gestión administrativa y apoyo a la gerencia.
- Intérprete**
Seprotec
2006
Interpretación oral de castellano a árabe y viceversa.
- Encargado**
Hostelería Chaibí, S.L
2005-2006
Gestión del negocio y atención a proveedores.
- Control de Calidad**
Afriquia S.M.D.C
1999-2003
Control de calidad y elaboración de informes.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web**
CESUR
Finalizado 2022
- Máster en Desarrollo Web Avanzado**
Próximo inicio
- Diplomado en Biología Geología**
Universidad Abdelmalek Essaadi
Finalizado 1992

LO QUE ESTUDIARÁ EN EL MÁSTER

Maquetación Web y CMS

Creación de webs profesionales con diseño adaptable y dominio de WordPress y PrestaShop.

Desarrollo Front-End

JavaScript y frameworks, construcción de interfaces dinámicas.

Desarrollo Back-End y BBDD

Programación con PHP y Laravel, bases de datos MySQL, desarrollo de APIs REST.

Gestión de Proyectos Web

SEO técnico y mejora de experiencia de usuario.

Integración de IA

Generación y depuración de código, automatización de tareas.

QUÉ APORTARÁ A TU EMPRESA

- Desarrollar y mantener la página web corporativa utilizando HTML, CSS, JavaScript y WordPress.
- Crear landing pages y formularios responsive.
- Programar funcionalidades front-end interactivas con JavaScript.
- Desarrollar y consumir APIs REST para integrar servicios con PHP y Laravel.
- Gestionar bases de datos MySQL: consultas y optimización.
- Resolver bugs y mejorar el rendimiento web.